## V. Die Brovvnisten.

*Honorius Reggius loc. cit. zeuget von ihnen also: Brovvn-*  
*niste ad constituendam Ecclesiam non requirunt authori-*  
*sem Ecclesiasticam vel Civilem. Rogare Magistratum, ut*  
*permittat congregari Ecclesiam, ipsis peccatum est. Erigere*  
*Ecclesiam ope ministri, ipsis contradictio est. Nam Ecclesia*  
*constituta, demum apud ipsos Ministrum eligit. Si adstet*  
*minister, ipse tantum privatam personam sustinet, donec ab Ec-*  
*clesia eligatur. Sic constituta Ecclesia in materia & forma*  
*antequam habeat illum ministrum vel Presbyteros, adhibe-*  
*bunt omnia privilegia non tantum doctrine, sed etiam ordi-*  
*nationis, jurisdictionis ac clavium. Si quis Pastor à pres-*  
*byterio nominetur, etiam approbatus ab Ecclesia, eum tamen*  
*pro lupo habent, qui audiri non debeat. Pastor ita à populo*  
*creatus, ab eodem ordinatur. Ordinationem alii adscribunt*  
*omnibus membris Ecclesie, etiam feminis & infantibus.*  
*Viris tantum, excluso mulierum & infantum Senatu. Ordi-*  
*natus Pastor servus est, non tantum Christi, sed etiam Eccle-*  
*sie; & Ecclesia potestatem habet eum admonendi & reprehen-*  
*dendi: à majori verò parte excommunicari potest. Quod illi*  
*membrum potestatem habet concionandi, publice admonendi*

at ceteros excommunicandi. Quidam privati dant potestatem Sacramenta administrandi.

# VI. Die Independenten.

Narratiuncula, davon droben Meldung geschehen / gibt diesen nachricht: *Independentes quosvis ad predicandum admittunt, qui dona habent & impetum: Vnde in ipsorum Ecclesiis plures ordine suggestum adscendunt & scripturas interpretantur, precesque habent ad populum. Et hi dicunt, vocationem ad ministerium internam à Deo & non externam vel ab hominibus esse: Tales etiamsi non in scholis, tamen à Deo doctos; Scholasticam eruditionem non sufficere ad ministerium, nisi interna vocatio accedat: Hanc causam, illam tantum ornamentum esse & instrumentum: Spiritualia neminem posse comprehendere, aut docere, nisi spiritualiter & à cælo doctum. Deum sua dona non alligare certis hominibus, sed sine respectu personarum vel externæ vocationis, quibus velit, largiri: Verbum Dei esse clarum simplexque: Deum elegisse contumibilia mundi, ut Sapientiam hominum confundat: Ea nunc instare tempora, quibus Deus spiritum suum in omnem carnem effundat & universam terram sui notitia impleat: Imminere Judæorum & gentilium conversionem, ac propterea relinquendam suam Spiritui Sancto libertatem, nec cursum verbi Divini impediendum, aut dona Dei, ut lucem, sub modio occultandum &c:*